DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 810 João Pessoa - Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Extrato de Termo Aditivo Nº 3 ao Contrato n° 42/2021
João Pessoa, 06 de Dezembro de 2024
EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 42/2021, firmado em
07/12/2021, com a empresa BRISANET SERVIÇOS DE
TELECOMINICAÇÕES SA, CNPJ nº 04.601.397/0001-28, referente a 01
(um) link de acesso à internet, lote 02 do Pregão Presencial nº 15/2021;
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato até 07/12/2025;
Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993; Dotação
Orçamentária: 01.122.5279.012471 – Administração Geral da CMJP;
33.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ;
Valor Mensal: R$ 698,00 (seiscentos e noventa e oito reais); Valor Total:
R$ 8.376,00 (oito mil, trezentos e setenta e seis reais; Signatários: pelo
Contratante, o Sr. Valdir José Dowsley e, pelo Contratado, o Sr. Josivan
Fernandes de Queiroz. Data da assinatura: 06/12/2024.

João Pessoa, 06 de dezembro de 2024.

Valdir José Dowsley
Presidente

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d82
8478204f2ed2a41f22a211aa146a4

Termo de Homologação e Adjudicação Nº Pregão Eletrônico Nº
12/2024
João Pessoa, 06 de Dezembro de 2024
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 – SONORIZAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, nos autos do Processo nº 748/2024, licitado na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 12/2024, com o objetivo de contratação de
empresa especializada aquisição de sistemas de sonorização, exibição e
imagens para o plenário e áreas de circulação da nova Sede da
CMJP/PB, incluindo instalação, assistência e manutenção dos produtos
(com reposição de peças, caso necessário), pelo período de 12 meses a
contar da devida instalação e funcionamento dos mesmos, HOMOLOGA

o procedimento licitatório em epígrafe e ADJUDICA o objeto da
licitação em favor da empresa APEL APLICAÇÕES ELETRÔNICAS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 08.991.515/0001-02, com
proposta vencedora no valor total de R$ 1.205.000,00 (um milhão,
duzentos e quinze mil reais), conforme termos anexos. PUBLIQUE-SE.
EMPENHE-SE.

João Pessoa, 06 de dezembro de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/163
79232b1fd077a2e25e36e74006a56

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d828478204f2ed2a41f22a211aa146a4
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/d828478204f2ed2a41f22a211aa146a4
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/16379232b1fd077a2e25e36e74006a56
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/16379232b1fd077a2e25e36e74006a56

ESTADO DA PARAÍBA
Câmara Municipal de João Pessoa

Casa Napoleão Laureano

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 – SONORIZAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, nos autos
do Processo nº 748/2024, licitado na modalidade de Pregão Eletrônico nº 12/2024, com o
objetivo  de  contratação  de  empresa  especializada  aquisição  de  sistemas  de  sonorização,
exibição e imagens para o plenário e áreas de circulação da nova Sede da CMJP/PB, incluindo
instalação, assistência e manutenção dos produtos (com reposição de peças, caso necessário),
pelo  período  de  12  meses  a  contar  da  devida  instalação  e  funcionamento  dos  mesmos,
HOMOLOGA  o procedimento licitatório em epígrafe e  ADJUDICA  o objeto da licitação
em  favor  da  empresa  APEL  APLICAÇÕES  ELETRÔNICAS  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº 08.991.515/0001-02, com proposta vencedora no valor total
de  R$ 1.205.000,00 (um milhão, duzentos e quinze mil reais),  conforme termos anexos.
PUBLIQUE-SE. EMPENHE-SE.

João Pessoa, 06 de dezembro de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
PRESIDENTE

DCMJP Edição Extra Nº 810 - Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024 Termo de Homologação e Adjudicação Nº Pregão Eletrônico Nº 12/20242/3

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo de Aditamento ao Contrato nº 42/2021, firmado em 07/12/2021, com
a  empresa  BRISANET  SERVIÇOS  DE  TELECOMINICAÇÕES  SA,  CNPJ  nº
04.601.397/0001-28, referente a 01 (um) link de acesso à internet, lote 02 do Pregão
Presencial  nº  15/2021;  Objeto:  prorrogação  do  prazo  de  vigência  do  contrato  até
07/12/2025;  Fundamento  Legal:  art.  57,  inc.  II,  da  Lei  nº  8.666/1993;  Dotação
Orçamentária:  01.122.5279.012471  –  Administração  Geral  da  CMJP;  33.90.40  –
Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – PJ; Valor Mensal: R$ 698,00
(seiscentos e  noventa e  oito reias);  Valor Total:  R$ 8.376,00 (oito mil,  trezentos e
setenta e seis reais;  Signatários: pelo Contratante, o Sr. Valdir José Dowsley e, pelo
Contratado, o Sr. Josivan Fernandes de Queiroz. Data da assinatura: 06/12/2024.

João Pessoa, 06 de dezembro de 2024.

Valdir José Dowsley
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 810 - Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2024 Extrato de Termo Aditivo Nº 3 ao Contrato n° 42/20213/3